

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO APKLAUSOS BŪDU, PROTOKOLAS

2024 m. vasario 15 d. Nr. Nr. PGD-2

Alytus

Apklauso procedūros pradžia – 2024 m. vasario 8 d.

Apklauso procedūros pabaiga – 2024 m. vasario 13 d.

Posėdžio pirmininkas – Lukas Stravinskas, Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Alytaus regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos ekspertė.

Vadovaujantis Tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – Darbo reglamentas) 139 punktu, Tarybos kolegijos Partnerių grupės posėdis organizuojamas apklausiant visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu.

Posėdyje, organizuojamame apklausos elektroniniu paštu būdu, dalyvavo 7 iš 11 Partnerių grupės narių (kvorumas yra):

1. Asta Aleksienė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė;
2. Rasa Gražulienė, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovė;
3. Lijana Kubilienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė;
4. Jolanta Miliauskė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė;
5. Daivaras Radzevičius, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovas;
6. Lukas Stravinskas, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovas, Partnerių grupės pirmininkas;
7. Vida Vrubliauskienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovė.

Nedalyvavo:

1. Aurimas Bernatavičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovas;
2. Česlovas Daugėla, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas;
3. Jolanta Leonavičienė, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovė;
4. Aistis Ramanauskas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas.

2024 m. vasario 8 d. Partnerių grupės nariams jų asmeniniu elektroniniu paštu¹ išsiųsta rašytinio posėdžio darbotvarkė ir medžiaga bei paprašyta pateikti pritarimą ar nepritarimą išvadai² pateiktoje darbotvarkėje nurodytais svarstytais klausimais, užpildant Partnerių grupės nario balsavimo elektroniniu būdu lentelę arba pritarimą/nepritaringumą išreiškiant elektroniniu paštu³.

Vadovaujantis Tarybos kolegijos Darbo reglamento 128 punktu, Partnerių grupė išvadą (-as) ir (ar) nuomonę (-es) priima bendru narių sutikimu arba dalyvaujančių grupės narių balsų dauguma.

¹ Posėdžio medžiaga išsiųsta 2023 m. gruodžio 8 d. el. paštu info@alytausregionas.lt;

² Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Alytaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 115.1 papunkčiu, partnerių grupė svarsto regiono plėtros plano ir jo pakeitimų, Tarybos sprendimų dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais, taip pat regiono plėtros plano įgyvendinimo ataskaitų projektus ir dėl šių dokumentų teikia išvadas Kolegijai.

³ Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Alytaus regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 139 punkto nuostatomis, svarbiems ir skubiems klausimams spręsti Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti organizuojamas apklausiant visus Partnerių grupės narius elektroniniu paštu. Partnerių grupės nariams balsuojant elektroniniu paštu, regiono plėtros tarybos administracija Partnerių grupės nariams išsiunčia visą medžiagą ir paprašo pateikti pritarimą ar nepritarimą išvadai ar nuomonę svarstomais klausimais. Partnerių grupės nariai per 5 dienas nuo dokumentų gavimo dienos pareiškia savo pritarimą ar nepritarimą išvadai ar nuomonę elektroniniu paštu (jie pridedami prie protokolo). Gavusi Partnerių grupės narių elektroniniu paštu pateiktus pritarimus ar nepritarimus išvadai ar nuomones, Regiono plėtros tarybos administracija ne vėliau kaip per 3 darbo dienas parengia apklausos elektroniniu paštu protokolo projektą ir pateikia jį pasirašyti Partnerių grupės pirmininkui.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022 – 2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.

1. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022 – 2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.

Partnerių grupės nariams pateiktas 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano (toliau – ARPPI) pakeitimo projektas. ARPPI keitimas inicijuotas, nes jis papildomas parengta pažangos priemone Nr. LT021-01-02-07 „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“ (toliau – PP). PP projekte numatyta įgyvendinti po vieną visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimo projektą kiekvienoje regiono savivaldybėje, investuojant 1 570 035,00 Eur ES lėšų.

Taip pat ir atlikti kai kurie techniniai pataisymai: patikslinti siektinų tarpinių ir galutinių rodiklių reikšmių metai, projektų pradžios ir pabaigos laikotarpiai bei rodiklių pavadinimai.

Rasa Gražulienė, Nevyriausybių organizacijų tarybos atstovė, nepritarė svarstomam klausimui ir pateikė savo nuomonę „Pridėtame kolegijos sprendimo projekte numatytos informacinio ir šviečiamojo pobūdžio prevencinės veiklos dėl priklausomybės ligų vaikams ir jaunimui, bei jų tėvams, yra vykdomos visose ugdymo institucijose, yra integruotos į mokomuosius dalykus, ypač į dorinio ugdymo pamokas (tiek tikyba, tiek etika), tame tarpe ir į gyvenimo įgūdžių ugdymo pamokas. Tačiau įvairūs tyrimai rodo, kad tik švietimas neveikia jaunimo, t. y. nekeičia jų požiūrio į psichoaktyvias medžiagas, jų vartojimą. Be to, manau, visuomenės sveikatos biurų vykdomi mokymai dubliuoja pedagogų darbą ir tam skirtos lėšos būtų panaudotos netikslingai. Tikslinga būtų lėšas panaudoti į jaunimo ir vaikų laisvalaikio užimtumą, kad jaunimas būtų įtraukti į įvairias veiklas pagal jų pomėgius, ypač rajonuose jie neturi pasirinkimo ir galimybių būti pavėžėti į būrelius po pamokų, trūksta jaunimo ir vaikų erdvių, kuriose su jaunimu būtų dirbama, o tai skatina jaunimo nusikalstamumą, įsitraukimą vartoti psichoaktyvias medžiagas ir pan.“

Atkreiptinas dėmesys, kad regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairės⁴ numato galimybę finansuoti tik prevencines priemones, stiprinančios visuomenės sveikatą bei psichologinę gerovę ir atsparumą bei priklausomybės ligų prevencijos priemones. Atsižvelgiant į tai ir parengta ARPPI pažangos priemonė Nr. LT021-01-02-07 „Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“ bei numatytos projektų veiklos. O jaunimo užimtumo problemos bus sprendžiamos įgyvendinant pažangos priemonių LT021-03-02-03 „Alytaus miesto tvari plėtra“ ir LT021-03-01-04 „Darni regiono ekonominė plėtra, viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimas“ veiklas.

NUTARTA. Patvirtinti Partnerių grupės išvadą pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022 – 2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.

Balsavimo rezultatai: Pritarė – 6, nepritarė – 1, nusišalino – 0.

Posėdžio pirmininkas

Lukas Stravinskas

Posėdžio sekretorė

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė

⁴ Patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-627 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“ finansavimo gairių patvirtinimo“.